<p>လွှတ်တော်သို့ယခင်ပေးပို့ခဲ့သော သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းအပေါ် အကာအကွယ်ပေးမှုဥပဒေ(မူကြမ်း)</p> <p>ယခုပြန်လည်ပြင်ဆင်ထားသော သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းမှ ကာကွယ်ပေးမှုဥပဒေ (မူကြမ်း)</p> <p>ကျိုးကြောင်းဖော်ပြချက်</p>
<p>သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းအပေါ်အကာအကွယ်ပေးမှုဥပဒေ (၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော် ဥပဒေအမှတ် -- ။) ၁၃၇၇ ခုနှစ်၊ ----- ရက် (၂၀၁၅ ခုနှစ်၊ -----လ ----- ရက်) ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်သည် ဤဥပဒေကို ပြဋ္ဌာန်းလိုက်သည်။ အခန်း(၁) အမည်၊ စတင်အာဏာတည်ခြင်းနှင့် အဓိပ္ပာယ်ဖော်ပြချက်များ ၁။ (က) ဤဥပဒေကို သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းအပေါ် အကာအကွယ် ပေးမှုဥပဒေ ဟုခေါ်တွင်စေရမည်။ (ခ) ဤဥပဒေသည် နိုင်ငံတော်သမ္မတက အမိန့်ကြော်ငြာစာ ထုတ်ပြန် သည့် နေ့မှ --- တွင် စတင်၍ အာဏာတည်စေရမည်။</p> <p>သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းမှကာကွယ်ပေးမှုဥပဒေ (၂၀၁၆ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော် ဥပဒေအမှတ် -- ။) ၁၃၇၈ ခုနှစ်၊ ----- ရက် (၂၀၁၆ ခုနှစ်၊ -----လ ----- ရက်) ပြည်ထောင်စုလွှတ်တော်သည် ဤဥပဒေကို ပြဋ္ဌာန်းလိုက်သည်။ အခန်း(၁) အမည်၊ စတင်အာဏာတည်ခြင်းနှင့် အဓိပ္ပာယ်ဖော်ပြချက်များ ၁။ (က) ဤဥပဒေကို သွင်းကုန်ပမာဏမြင့်တက်ခြင်းမှ ကာကွယ်ပေးမှုဥပဒေ ဟုခေါ်တွင်စေရမည်။ (ခ) ဤဥပဒေသည် နိုင်ငံတော်သမ္မတက အမိန့်ကြော်ငြာ စာဖြင့်